
 

 

DODATEK Č. 1 KUPNÍ SMLOUVY  
Uzavřený dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami:  

 Kupující: Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková organizace 

  Sídlo:  Pod Vodojemem 323/3a, 400 10 Ústí nad Labem 

 IČ: 44553234 

 DIČ: CZ44553234 

 Zastoupený:  PaedDr. Milanem Zelenkou, ředitelem školy 

Kontaktní osoba: Ing. Lucie Gerychová, zástupkyně ředitele 

Telefon:  472 744 477 

e-mail:  gerychova.l@zsvodojem.cz 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 889676389/0800 

jako kupující, na straně jedné 

(dále jen kupující) 

a 

 Prodávající: AUTOCONT a.s. 

  Sídlo:    Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 

  IČ:    04308697 

  DIČ:    CZ04308697 

  Zastoupený/Jednající:  Zdeňkem Chobotem, ředitelem regionálního centra 

  

  Je plátce DPH:   Ano 

Zápis v OR: vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 11012 

  jako prodávající na straně druhé 

(dále jen prodávající) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na akci „Modernizace 
učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné, Část 3 – Konektivita“ v souladu s ustanovením § 2079 a 
násl. občanského zákoníku (dále jen „Dodatek“) 



 

 

Čl. 1 Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 6. 2022 kupní smlouvu (dale jen “Kupní smlouva”), jejímž 
předmětem bylo plnění nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Modernizace učebny pro 
přírodní vědy, technické a řemeslné, Část 3 – Konektivita“ za účelem zajištění vnitřní 
konektivity a ICT vybavení v rámci projektu podpořených v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP)  

 Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné obory č. 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

2. Tento Dodatek je uzavřen mezi kupujícím a prodávajícm z důvodu objektivních změn, které 
vznikly při plnění smlouvy o dílo k veřejné zakázce uvedené v odst. 1 tohoto článku.  

3. Změny vznikly v důsledku okolností, které kupující jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat. Změny jsou nezbytné pro plnění Kupní smlouvy, přičemž změna v osobě 
prodávajího by nebyla možná z ekonomických důvodů, které by způsobili kupujícímu značné 
obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů na dokončení plnění dle Kupní smlouvy, přičemž 
hodnota provedených změn nezpůsobí navýšení ceny. Změny jsou konkrétně vymezeny v 
odst. 5 tohoto článku a v příloze č. 1, která je součástí tohoto dodatku. 

4. V průběhu realizace plnění došlo k nedostupnosti těchto položek: 

 3 ks Přepínač typ 2 - Fortinet FortiSwitch-448E-FPOE 

 3x Licence k přepínači typ 2 

 4x Přepínač typ 3 - Fortinet FortiSwitch-448E 

 4x Licence k přepínači typ 3 

 34x WiFi přístupový bod typ 1 - Fortinet FortiAP-221E 

 34x Licence k WiFi přístupovému bodu typ 1 

 4x WiFi přístupový bod typ 2 - Fortinet FortiAP-U421EV 

 4x Licence k WiFi přístupovému bodu typ 2 

a to z důvodu nedostupnosti součástek pro výrobu přepínačů a obměny modelových řad 
přístupových bodů ze strany výrobce. Prodavající tak zamýšlí dodat odpovídající a 

nástupnické modely zcela splňující požadavky technické specifikace. 

5. Za účelem akceptace změny modelových řad přístupových bodů a náhrady přepínačů 
a akceptace jejich dodávky, a tedy za účelem zhojení výše uvedených skutečností je 
uzavírán tento Dodatek ke  Kupní smlouvě, kdy se prodávající a kupující dohodli na úpravě 
plnění na základě uzavřené Kupní smlouvy. Změny Kupní smlouvy jsou provedeny v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Čl. 2 Předmět Dodatku 

1. Předmětem dodatku je změna položek uvedených v bodě 6.1 přílohy č. 3 Technická 
specifikace Kupní smlouvy a to v následujícím rozsahu: 

  Přepínač typ 2 

o z 3x Fortinet FortiSwitch-448E-FPOE 



 

 
o na 6x Fortinet FortiSwitch-424E-FPOE 

včetně odpovídající změny typu a počtu licencí 

 Přepínač typ 3 

o z 4x Fortinet FortiSwitch-448E 

o na 8x typy Fortinet FortiSwitch-424E 

včetně odpovídající změny typu a počtu licencí 

 WiFi přístupový bod typ 1 

o z 34x Fortinet FortiAP-221E 

o na 34x Fortinet FortiAP-231F 

včetně odpovídající změny typu a počtu licencí 

 WiFi přístupový bod typ 2 

o z 4x Fortinet FortiAP-U421EV 

o na 4x Fortinet FortiAP-U423EV 

včetně odpovídající změny typu a počtu licencí 

2. Cena za dodávku těchto položek zústává shodná s původně dodávanými modely a proto 
v důsledku uzavření tohoto Dodatku nedochází ke změně kupní ceny. 

Čl. 3 Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, ostatní ustanovení Kupní smlouvy zůstávají beze 
změny. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, ve znění pozdějších předpisů.   

3. Přílohou č. 1 tohoto dodatku je změnový list č.1 a přílohou č. 2 je technická specifikace 
položek dodávaných na základě tohoto Dodatku Kupní smlouvy ve formě datových listů 
prokazujích plnění povinných parametrů Technické specifikace zadávací dokumentace. 

4. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží prodávající a 2 vyhotovení obdrží kupující. 



 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a s celým jeho 

obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou 
vůli. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy na dodatku. 

Za kupujícího Za prodávajícího 

V Ústí nad Labem dne V Karlových Varech dne 

……………………………………. ……………………………………. 

Milan Zelenka  

ředitel školy 

Zdeněk Chobot 

ředitel regionálního centra 

 

 



 

 

Příloha č. 1 – Změnový list 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST  

k zakázce „Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné, Část 3 – Konektivita“ 

 Odběratel/Kupující Dodavatel/Prodávající 

Název 
Základní škola Ústí nad Labem, Pod 
Vodojemem 323/3a, příspěvková organizace 

AUTOCONT a.s. 

Sídlo 
Pod Vodojemem 323/3a, 400 10 Ústí nad 
Labem 

Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 

IČO 44553234 04308697 

Zástupce PaedDr. Milan Zelenka, ředitel školy Ing. Zdeněk Chobot, ředitel RC 

 

Předmět změny a finanční bilance 

Typ změny Předmět změny Cena bez DPH 

Ze zakázky se 
odebírá / 

Méněpráce 

3x Přepínač typ 2 - Fortinet FortiSwitch-448E-FPOE - 278 778,00 Kč 

3x Licence k přepínači typ 2 - 148 680,00 Kč 

4x Přepínač typ 3 - Fortinet FortiSwitch-448E - 163 180,00 Kč 

4x Licence k přepínači typ 3 - 81 592, 00 Kč 

34x WiFi přístupový bod typ 1 - Fortinet FortiAP-221E - 261 562,00 Kč 

34x Licence k WiFi přístupovému bodu typ 1 - 153 102,00 Kč 

4x WiFi přístupový bod typ 2 - Fortinet FortiAP-U421EV - 61 488,00 Kč 

4x Licence k WiFi přístupovému bodu typ 2 - 35 992,00 Kč 

Do zakázky se 
přidává / 

Vícepráce 

6x Přepínač Fortinet FortiSwitch-424E-FPOE 278 778,00 Kč 

6x Licence k přepínači FortiSwitch-424E-FPOE 148 680,00 Kč 

8x Přepínač Fortinet FortiSwitch-424E 163 180,00 Kč 

8x Licence k přepínači FortiSwitch-424E 81 592, 00 Kč 

34x WiFi přístupový bod Fortinet FortiAP-231F 261 562,00 Kč 

34x Licence k Fortinet FortiAP-231F 153 102,00 Kč 

4x WiFi přístupový bod Fortinet FortiAP-U423EV 61 488,00 Kč 

4x Licence k Fortinet FortiAP-U423EV 35 992,00 Kč 

Celková finanční bilance 0,- Kč 

Odůvodnění změny 

Důvodem změn je nedostupnost síťových přepínačů řady 448E a obměna modelových řad WiFi 
přístupových bodů, viz. Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě zakázky.  

 

 



 

 
Příloha č. 2 – Datové listy 

Přepínače FortiSwitch-424E-FPOE a FortiSwitch-424E-E 

 



 

 
 

Fortinet FortiAP-231F 

 



 

 

 

FortiAP-U423EV 

 




